
BOE núm. 227 Lunes 22 septiembre 2003 7797

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asis-

tencia para la redacción del proyecto básico del
Corredor Norte-Noroeste de Alta Velocidad. Eje:
Ourense-Santiago. Tramo: Lalín-Santiago.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 26 de abril de 2003 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 29 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 3.100.000,00.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 25 de julio de 2003.
b) Contratista: «Gingeniería Idom Internacio-

nal, Sociedad Anónima» (50%), «Geocontrol, Socie-
dad Anónima» (35%) e «Ingeniería de Suelos y
Explotación de Recursos, Sociedad Anónima» (IN-
SERSA) (15%), en Unión Temporal de Empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.386.443,19.

Madrid, 3 de septiembre de 2003.—El Presidente
del ente público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF), Ramón Escribano Méndez.—&41.887.

Resolución de 3 de septiembre de 2003, del
Ente público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF) por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de consultoría
y asistencia que se cita.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-

tructuras Ferroviarias (GIF).
c) Número de expediente: P 008/03.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asis-

tencia para la redacción del proyecto básico del
Corredor Norte-Noroeste de Alta Velocidad. Eje:
Ourense-Santiago. Tramo: Ourense-Lalín.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 26 de abril de 2003 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 29 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 2.900.000,00.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 25 de julio de 2003.
b) Contratista: «Gabinete de Estudios Técnicos

Ingeniería, Sociedad Anónima» (50%) y «Gabinete
Geotécnico, Sociedad Limitada» (50%), en Unión
Temporal de Empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.161.727,11.

Madrid, 3 de septiembre de 2003.—El Presidente
del ente público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF), Ramón Escribano Méndez.—&41.888.

Resolución de 3 de septiembre de 2003, del
Ente Público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF), por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de obras que
se cita.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Ente Público Gestor de Infraes-

tructuras Ferroviarias (GIF).
c) Número de expediente: ON 005/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto constructivo

de la línea de alta velocidad Madrid-Levante. Acceso
a la Región de Murcia. Tramo: Elche-Murcia. Sub-
tramo: Acceso a la Ciudad de Murcia. Plataforma
y vía. Provincia de Murcia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» de 3 de abril de 2003, y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de 9 de abril de
2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 64.149.968,58.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de julio de 2003.
b) Contratista: «Construcciones Paraño, Socie-

dad Anónima». (COPASA) (50 %) y «Construc-
ciones y Promociones Coprosa, Sociedad Anónima»
(50 %), en Unión Temporal de Empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 51.448.274,80

euros.

Madrid, 3 de septiembre de 2003.—El Presidente
del Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF), Ramón Escribano Méndez.—&41.872.

Resolución de 3 de septiembre de 2003, del
Ente Público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF), por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de obras que
se cita.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: ON 003/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: proyecto de construc-

ción de plataforma del nuevo acceso ferroviario al
norte y noroeste de España. Madrid —Segovia —
Valladolid/Medina del Campo. Tramo: Colmenar
Viejo —Soto del Real—. Túnel oeste.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» de 5 de mayo de 2003, y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de 6 de mayo de
2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 159.605.504,85.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de julio de 2003.
b) Contratista: «Obrascón Huarte Lain, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 142.990.572,00

euros.

Madrid, 3 de septiembre de 2003.—El Presidente
del Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF), Ramón Escribano Méndez.—&41.866.

Resolución de 3 de septiembre de 2003, del
Ente Público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF), por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de obras que
se cita.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: ON 004/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de construc-

ción de plataforma del nuevo acceso ferroviario al
norte y noroeste de España. Madrid —Segovia—
Valladolid/Medina del Campo. Tramo: Soto del
Real/Miraflores de la Sierra. Provincia de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» de 3 de abril de 2003, y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de 9 de abril de
2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 40.837.233,27.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de julio de 2003.
b) Contratista: «Azvi, Sociedad Anónima»

50 %) y «Puentes y Calzadas Empresa Construc-
tora, Sociedad Anónima» 50 %), en Unión Tem-
poral de Empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 32.212.409,60

euros.

Madrid, 3 de septiembre de 2003.—El Presidente
del Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF), Ramón Escribano Méndez.—&41.870.

Resolución de 3 de septiembre de 2003, del
Ente público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF) por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de consultoría
y asistencia que se cita.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: SER 002/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Servicios de vigilan-

cia, seguridad y control de equipajes y correspon-
dencia en las estaciones de la Línea de Alta Velo-
cidad Madrid-Zaragoza-Barcelona-Frontera France-
sa. (Zaragoza-Delicias, Guadalajara y Calatayud).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 21 de marzo de 2003 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 27 de marzo de
2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.592.500,83.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de julio de 2003.
b) Contratista: «Segur Ibérica, Sociedad Anó-

nima».



7798 Lunes 22 septiembre 2003 BOE núm. 227

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.518.687,64.

Madrid, 3 de septiembre de 2003.—El Presidente
del ente público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF). Fdo.: Ramón Escribano Mén-
dez.—&41.877.

Resolución de 3 de septiembre de 2003, del
Ente público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF) por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de consultoría
y asistencia que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: AV 011/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: consultoría y asisten-

cia para la realización de auditorias, seguimiento
de la calidad, control geométrico y ensayos de con-
traste para las obras de plataforma de Línea de
Alta Velocidad Madrid-Zaragoza-Barcelona-Fronte-
ra Francesa. Tramos: Lleida-Barcelona (2.afase), red
arterial ferroviaria de Barcelona y Barcelona-Figue-
res (1.a fase).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 7 de mayo de 2003 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 14 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 2.575.826,40.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de julio de 2003.
b) Contratista: «Tranor, Tratamientos del Norte,

Sociedad Limitada» (30%) y «Norcontrol, Sociedad
Anónima» (70%), en Unión Temporal de Empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.957.683,28.

Madrid, 3 de septiembre de 2003.—El Presidente
del ente público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF), Ramón Escribano Méndez.—&41.880.

Resolución de 3 de septiembre de 2003, del
Ente público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF) por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de consultoría
y asistencia que se cita.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias, (GIF).

c) Número de expediente: AV 012/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asis-

tencia para la realización de auditorías, seguimiento
de la calidad, control geométrico y ensayos de con-
traste para las obras de la plataforma del Nuevo
Acceso Ferroviario de Alta Velocidad de Levante.
Madrid-Castilla La Mancha-Comunidad Valen-
cia-Región de Murcia. Tramo: Játiva-Valencia
(1.a fase).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 3 de junio de 2003 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 6 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 2.061.696,42.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de julio de 2003.
b) Contratista: «Tecnología e Investigación

Ferroviaria, Sociedad Anónima» (TIFSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.484.421,42.

Madrid, 3 de septiembre de 2003.—El Presidente
del ente público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF). Fdo.: Ramón Escribano Mén-
dez.—&41.883.

Resolución de 3 de septiembre de 2003, del
Ente público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF) por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de consultoría
y asistencia que se cita.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias, (GIF).

c) Número de expediente: AV 013/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: consultoría y asisten-

cia para la realización de auditorías, seguimiento
de la calidad, control geométrico y ensayos de con-
traste para las obras de la plataforma de la Línea
de Alta Velocidad Córdoba-Málaga. Tramo: Boba-
dilla-Málaga.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 3 de junio de 2003 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 6 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 2.019.456,18.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de julio de 2003.
b) Contratista: «Técnicas Reunidas, Sociedad

Anónima» (50 %), y «Sondeos, Estructuras y Geo-
técnia, Sociedad Anónima» (50 %), en Unión Tem-
poral de Empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.483.377,84.

Madrid, 3 de septiembre de 2003.—El Presidente
del ente público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF). Fdo.: Ramón Escribano Mén-
dez.—&41.886.

Resolución de 3 de septiembre de 2003, del
Ente público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF) por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de obras que
se cita.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: ON 007/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: proyecto de montaje

de vía del Nuevo Acceso Ferroviario al norte y

noroeste de España. Madrid-Segovia-Valladolid/Me-
dina del Campo. Tramo: Segovia-Valladolid. Sub-
tramo: Segovia-Fuente de Santa Cruz. Provincia de
Segovia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 3 de junio de 2003 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 6 de junio de 2003

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 17.890.005,62.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de julio de 2003.
b) Contratista: «Vías y Construcciones, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 14.165.306,45.

Madrid, 3 de septiembre de 2003.—El Presidente
del ente público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF). Fdo.: Ramón Escribano Mén-
dez.—&41.873.

Resolución de 3 de septiembre de 2003, del
Ente público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF) por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de obras que
se cita.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: ON 008/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de montaje

de vía del Nuevo Acceso Ferroviario al Norte y
Noroeste de España. Madrid-Segovia-Vallado-
lid/Medina del Campo. Tramo: Segovia-Valladolid.
Subtramo: Fuente de Santa Cruz-Valdestillas. Pro-
vincia de Segovia y Valladolid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» 3 de mayo de 2003 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» 6 de mayo de 2003

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 7.348.100,55.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de julio de 2003.
b) Contratista: «Tecsa Empresa Constructora,

Sociedad Anónima» (75 %) y «Dragados Obras y
Proyectos, Sociedad Anónima» (25 %), en Unión
Temporal de Empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.097.453,84.

Madrid, 3 de septiembre de 2003.—El Presidente
del ente público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF). Fdo.: Ramón Escribano Mén-
dez.—&41.874.

Resolución de 3 de septiembre de 2003, del
Ente público Gestor de Infraestructuras
Ferroviarias (GIF) por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de obras que
se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias (GIF).

c) Número de expediente: ON 001/03.


